Inhaltsverzeichnis 5

Leben und Wohnen

1.

—_ -
—_ O

© ©® NS U wN

Haus

Wohnung

Einrichtung

Kleidung

Accessoires

Bad

Kiiche und Kiichenutensilien
Haushalt
Gebrauchsgegenstande
Reparieren

Einkaufen

Essen, Trinken und Genussmittel

1.

o O LN

Nahrungs- und Genussmittel

Obst

Gemiise

Zubereitung und Verzehr von Speisen
Geschirr und Besteck

Restaurant

Der Mensch und sein soziales Umfeld

1.

© ® NSO~ wN

Kérper und Gestalt

Aussehen

Sinne und Sinneseindriicke

Gefiihle, Eigenschaften und Verhalten

Gesundheit, Krankheit und Notfall

Familie und Lebensalter

Soziale Beziehungen und Anlésse

Gesprache und Interaktionen

Angaben zur Person und héfliche Redewendungen

Bildung und Lernen

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1099937523

— © o &

14
15
17
18
20
21
21

23
23
25
26
27
29
30

31
31
33
34
35
40
43
45
48
53

55


http://d-nb.info/1099937523

6 Inhaltsverzeichnis

Freizeit und Hobby
1. Freizeit
2. Sport
3. Reise und Urlaub

Kunst und Kultur
Transport und Verkehr
Stadt und Land

Natur und Umwelt

1. Elemente und Himmelsrichtungen
Klima und Wetter
Material, Stoffe und Energie
Landschaft
Pflanzen
Tiere

SR IENEREN

Kommunikation und Information
1. Post

2. Telefon

3. Medien

4. Computer

Wirtschaft
1. Unternehmen und Handel
2. Banken und Geld
3. Beruf und Arbeit

Staat und Gesellschaft

1. Staatswesen und Politik
. Recht und Gesetz
Amter und Behérden
Lander und Kontinente
Sprachen und Nationalitaten

SN

Religion und Kirche

57
57
58
59

61

63

67
67
67
69
70
71
73

74
74
75
76
7

79
79
80
82

84
85
87
88
89



Zeit und Jahreszeit
1. Zeiteinteilung
Jahreszeiten
Monate
Wochentage
Datum, Tageszeit und Uhrzeit
Weitere zeitliche Begriffe

LN

Farben und Formen

MaBe, Mengen und Zahlen
1. MafBe und Gewichte

Mengen

Zahlen

Grundzahlen

Ordnungszahlen

O~ wN

Raum, Ort und Richtung
Weitere Adjektive und Adverbien
Weitere Substantive
Weitere Verben
Hilfs- und Modalverben
Funktionsworter

1. Prépositionen

2. Konjunktionen

3. Fragewdrter

4. Pronomen
UnregelmiBige Verben

»Falsche Freunde“

Register

Inhaltsverzeichnis 7

91
N
91
91
92
92
94

96
97
97
97
99
99
101
102
105
i
115
118
119
119
120
121
122
124
125

126



