

Inhaltsverzeichnis 5

Leben und Wohnen	8
1. Haus	8
2. Wohnung	9
3. Einrichtung	11
4. Kleidung	12
5. Accessoires	14
6. Bad	15
7. Küche und Küchenutensilien	17
8. Haushalt	18
9. Gebrauchsgegenstände	20
10. Reparieren	21
11. Einkaufen	21
Essen, Trinken und Genussmittel	23
1. Nahrungs- und Genussmittel	23
2. Obst	25
3. Gemüse	26
4. Zubereitung und Verzehr von Speisen	27
5. Geschirr und Besteck	29
6. Restaurant	30
Der Mensch und sein soziales Umfeld	31
1. Körper und Gestalt	31
2. Aussehen	33
3. Sinne und Sinneseindrücke	34
4. Gefühle, Eigenschaften und Verhalten	35
5. Gesundheit, Krankheit und Notfall	40
6. Familie und Lebensalter	43
7. Soziale Beziehungen und Anlässe	45
8. Gespräche und Interaktionen	48
9. Angaben zur Person und höfliche Redewendungen	53
Bildung und Lernen	55

6 Inhaltsverzeichnis

Freizeit und Hobby	57
1. Freizeit	57
2. Sport	58
3. Reise und Urlaub	59
Kunst und Kultur	61
Transport und Verkehr	63
Stadt und Land	66
Natur und Umwelt	67
1. Elemente und Himmelsrichtungen	67
2. Klima und Wetter	67
3. Material, Stoffe und Energie	69
4. Landschaft	70
5. Pflanzen	71
6. Tiere	73
Kommunikation und Information	74
1. Post	74
2. Telefon	75
3. Medien	76
4. Computer	77
Wirtschaft	79
1. Unternehmen und Handel	79
2. Banken und Geld	80
3. Beruf und Arbeit	82
Staat und Gesellschaft	84
1. Staatswesen und Politik	84
2. Recht und Gesetz	85
3. Ämter und Behörden	87
4. Länder und Kontinente	88
5. Sprachen und Nationalitäten	89
Religion und Kirche	90

Zeit und Jahreszeit	91
1. Zeiteinteilung	91
2. Jahreszeiten	91
3. Monate	91
4. Wochentage	92
5. Datum, Tageszeit und Uhrzeit	92
6. Weitere zeitliche Begriffe	94
Farben und Formen	96
Maße, Mengen und Zahlen	97
1. Maße und Gewichte	97
2. Mengen	97
3. Zahlen	99
4. Grundzahlen	99
5. Ordnungszahlen	101
Raum, Ort und Richtung	102
Weitere Adjektive und Adverbien	105
Weitere Substantive	111
Weitere Verben	115
Hilfs- und Modalverben	118
Funktionswörter	119
1. Präpositionen	119
2. Konjunktionen	120
3. Fragewörter	121
4. Pronomen	122
Unregelmäßige Verben	124
„Falsche Freunde“	125
Register	126